Nyheter från Stockholms universitetsbibliotek
	Bakom bokhyllan #36: Ensamma tillsammans – så påverkas vi av det digitala livet
Tiden under coronapandemin har för många inneburit ett arbets- eller studieliv på distans, där en stor del av vardagen fått flytta från de faktiska rummen till de digitala. Hur har den här snabba digitala omställningen påverkat oss, på kort och lång sikt? Och vad tar vi med oss till det nya normala, både i form av praktiska erfarenheter och som spår i våra hjärnor?
	Webbinarium: Focus on Open Science
Välkommen till ett webbinarium om öppen vetenskap som anordnas av Stockholms universitet den 18 juni. 
	”Publicera” har flyttat till su.se/forskare
Bibliotekets information och tjänster för forskare under ingången Publicera på vår webbplats har flyttat till Medarbetarwebben.
	Bakom bokhyllan #35 – Hur står sig forskningen i en infodemi?
I spåren av coronapandemin har en våg av desinformation, spekulationer och konspirationsteorier om viruset också spridits över världen. Men varifrån kommer detta idéstoff, och är förtroendet för vetenskapen hotat?
	Transformativa avtal under utredning
I dagsläget har många av Sveriges lärosäten transformativa avtal med vetenskapliga förlag som löper ut senast 2024. Men vad händer efter det? Nu ska en ny strategi tas fram för framtidens avtal.
	Besöksflödet i Frescatibiblioteket
Antalet besökare på Frescatibiblioteket varierar. Kom gärna till oss de tider när det är litet färre besökare.
	Bakom bokhyllan #34 – Akademisk jämställdhet – Kvinnorna och glastaket
Med avstamp i årets Internationella kvinnodag forskar vi i orsakerna till att så få av professorerna på svenska lärosäten är kvinnor. Vilka hinder finns för att kvinnor ska kunna göra akademisk karriär? Och vilka fördomar möter kvinnor som studerar inom mansdominerade områden, som naturvetenskap och teknik?
	Bakom bokhyllan #33 – Så fixar du plugget på distans – tips, trix och strategier
Nästan all undervisning på högre utbildningar sker i dagsläget på distans, och många studenter sitter hemma och pluggar. Men hur får man plugget gjort när man varken kan träffa lärare eller kursare? Hur skaffar man sig bra rutiner? Och vad kan man vinna på att lära känna sina egna brister och styrkor?
	E-böcker - förändrade avtal 2021
Från och med januari 2021 förändras några av bibliotekets avtal kring e-böcker. Det gäller bl.a. e-böcker på plattformarna Cambridge Core och Springer Link.
	Öppet bibliotek – och många tjänster på distans
Vi är ett statligt forskningsbibliotek som erbjuder en viktig samhällsservice, därför håller vi öppet under rådande situation. Men vi har självklart gjort anpassningar i det fysiska biblioteket och erbjuder många tjänster på distans. Här kan du läsa mer om vad som gäller just nu.
	Bakom bokhyllan #32 – Pandemiplugg och forskning på paus
I mars 2020 nådde coronapandemin Sverige och Stockholms universitet med full kraft. Stora delar av samhället tvingades ställa om – men hur påverkade krisen studenterna, bibliotekspersonalen och forskarna på Stockholms universitet?
	Bakom bokhyllan #31 – Stockholm University Press
På Stockholms universitet finns ett vetenskapligt förlag som bygger på idén om öppen tillgång – Stockholm University Press, SUP, där forskare styr utgivningen.
	Bakom bokhyllan #30 – Röde Orm och bilden av bibliotekarien
Alexander Mørk-Eidem, regissör vid Dramaten, är aktuell med Röde Orm, Frans G Bengtssons klassiska vikingaepos. Den älskade äventyrsromanen har blivit pjäs och den utspelar sig på ett bibliotek, och karaktärerna är således bibliotekarier. Men under pjäsens gång förvandlas de till blodtörstiga vikingar och biblioteket tar formen av ett böljande hav. Vad kan det här dramat säga oss om bibliotekarien och bibliotekets roll idag?
	Bakom bokhyllan #29 – Akademisk frihet – makt över tänkandet
I alla tider har människan sökt kunskap. Men många gånger har det också varit kontroversiellt att komma med nya upptäckter. Hur är det med den akademiska friheten egentligen?
	Visningstjänster från Lantmäteriet vid distansundervisning
För att studenter ska komma åt Lantmäteriets visningstjänster nu när det är distansundervisning, har Stockholms universitet ett tillfälligt konto hos Lantmäteriet fram till 31 augusti.
	Nu lanserar vi ny söktjänst för tidskrifter med open access-publicering
Universitetsbiblioteket lanserar nu en betaversion av en ny söktjänst för tidskrifter med open access-publicering. Tjänsten förenklar för dig som forskare vid Stockholms universitet när du vill veta om du kan publicera dig open access i en viss tidskrift, utan att behöva betala någon publiceringsavgift (APC) för detta. 
	Söktjänsten Svenska dagstidningar tillgänglig för alla under coronakrisen
Söktjänsten Svenska dagstidningar har öppnats upp och är nu tillgänglig för alla, tack vare ett tillfälligt avtal mellan Kungliga biblioteket och upphovsrättsorganisationen Bonus Copyright Access under den rådande coronakrisen.
	Uppmaning till vetenskapliga förlag om att öppna upp innehåll
Bibsamkonsortiet med Stockholms universitets rektor Astrid Söderbergh Widding som ordförande uppmanar vetenskapliga förlag att öppna upp sitt innehåll för läsning med anledning av coronaviruset.
	Elektroniska böcker från Stockholm University Press når en stor publik
Universitetets open access-förlag Stockholm University Press har under åren 2015-2019 publicerat 27 OA-böcker. Statistiken visar att de elektroniska böckerna når en stor publik via olika databaser, bibliotekskataloger och universitetetens repositorier. Sammanlagt har 16 240 nedladdningar gjorts av hela titlar och 70 535 nedladdningar av enstaka kapitel.
	Bakom bokhyllan #28 – Kunskapsarvet, digitaliseringen och nyhetsrubrikerna
Nyligen kom ett pressmeddelande om att Kungliga biblioteket tillsammans med fem universitetsbibliotek i Sverige, varav Stockholms universitetsbibliotek är ett, i en gemensam insats ska digitalisera hela det svenska trycket – från 1400-talet fram till idag. Hur inleder man ett sådant mastodontprojekt?

